
 

 

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 

 
KLASA: 500-01/17-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-10 
Pula, 6. prosinca 2017. 

 
                                                            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandić 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 

za otpis iznosa prekoračenja maksimalnog iznosa ugovorenih novčanih 
sredstava s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje za 
provođenje specijalističko-dijagnostičke zdravstvene zaštite za 2016. 
godinu, dostavlja se 

 

Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 6. prosinca 2017. godine 
donosi 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Zavodu za javno 
zdravstvo Istarske županije za otpis iznosa prekoračenja maksimalnog iznosa 
ugovorenih novčanih sredstava s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje za 
provođenje specijalističko-dijagnostičke zdravstvene zaštite za 2016. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 
postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 
Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

         ŽUPAN 

mr.sc Valter Flego 

  



 

Na temelju članka 20. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije i članka 
43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13,16/16, 1/17 i 
2/17) Skupština Istarske županije  dana _____________ donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije za otpis iznosa 
prekoračenja maksimalnog iznosa ugovorenih novčanih sredstava s Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje za provođenje specijalističko-dijagnostičke 

zdravstvene zaštite za 2016. godinu 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
broj 01/01-187/36-15 od 23.02.2017. kojom se utvrđuje da s osnova ugovorene specijalističko 
– dijagnostičke zdravstvene zaštite Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije s Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje za 2016. godinu, ukupan iznos od 2.987.793,66 kuna 
predstavlja iznos više ostvarenog od maksimalnog iznosa ugovorenih novčanih sredstava za 
2016. godinu te se navedeno potraživanje u iznosu od 2.987.793,66 kuna otpisuje radi 
usklađenja poslovnih knjiga Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije. 

II.  

Odluka Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj 01/01-187/36-15 
od 23.02.2017. i Zapisnik o konačnom obračunu i usklađenju izvršenja ugovorne zdravstvene 
zaštite za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. god. sa stanjem na dan 31. prosinca 
2016. god., KLASA: 401-05/16-01/130, URBROJ 338-18-17-16-07 od 24.01.2017.  čine 
sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 

 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
           

PREDSJEDNIK 

                                                                                                                    Valter Drandić 

Dostaviti: 

1. Zavod za javno zdravstvo IŽ 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Arhiva 

 



 

Ai sensi dell’art. 20 dello Statuto dell'Ente per la salute pubblica della Regione Istriana 
e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", 
nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, in data 
_____________ 2017, emana la 

 

DELIBERA 

sul consenso all'Ente per la salute pubblica della Regione Istriana a cancellare 
l'importo del superamento dell'importo massimo dei mezzi in denaro concordati con 

l'Istituto croato per l'assicurazione sanitaria per l'attuazione della protezione sanitaria 
specialistico-diagnostica per il 2016 

I 

Si esprime il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ente per la salute 
pubblica della Regione Istriana n. 01/01-187/36-15 del 23/02/2017 con la quale si stabilisce 
che sulla base della protezione sanitaria specialistico-diagnostica dell'Ente per la salute 
pubblica della Regione Istriana con l'Istituto croato per l'assicurazione sanitaria per il 2016, 
l'importo complessivo di 2.987.793,66 kune rappresenta un importo maggiore rispetto 
all'importo massimo dei mezzi in denaro concordati per il 2016 e il credito indicato nell'importo 
di 2.987.793,66 kune viene cancellato al fine di conformare i libri degli affari dell'Ente per la 
salute pubblica della Regione Istriana. 

II  

La Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ente per la salute pubblica della Regione 
Istriana n. 01/01-187/36-15 del 23/02/2017 e il Verbale sul calcolo definitivo e la 
conformazione dello svolgimento della protezione sanitaria concordata per il periodo dall'1 
gennaio al 31 dicembre 2016 con saldo in data 31 dicembre 2016, CLASSE: 401-05/16-
01/130  N.PROT.:338-18/-17-16-07 del 24/01/2017  sono parte integrante della presente 
Delibera. 

III 

La presente Delibera entra in vigore entro otto giorni dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 

 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 IL PRESIDENTE 

                                                                                                                           Valter Drandić 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 

 Sukladno članku 20. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, Upravno 
vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije odlučuje uz suglasnost Osnivača o 
zaduživanju kreditom, stjecanju, opterećivanju i otuđivanju imovine Zavoda, osim nekretnina, 
čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 400.000,00 kn. 

 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 43. Statuta Istarske županije u kojoj je 
propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje predmetne odluke. 

  

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije je na osnovi članka 89. Zakona o 

obveznom zdravstvenom osiguranju (Narodne novine br. 80/13 i 137/13), članka 4. Odluke o 
osnovama za sklapanje ugovora o provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog 
osiguranja (Narodne novine br. 156/13, 11/14, 12/14, 34/14, 54/14, 66/14, 74/14, 106/14, 
133/14, 157/14, 25/15 i 36/15) i Odluke o izboru najpovoljnijih ponuditelja na sekundarnoj i 
tercijarnoj razini zdravstvene djelatnosti na Natječaj za sklapanje ugovora o provođenju 
zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za razdoblje od 01. travnja do 31. 
prosinca 2015., KLASA: 025-04/15-01/80, URBROJ: 338-01-01-15-01 od 31. ožujka 2015. 
sklopio s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje Ugovor o provođenju specijalističko-
dijagnostičke zdravstvene zaštite za razdoblje od 01. travnja do 31. prosinca 2015. godine (u 
daljnjem tekstu: Ugovor o provođenju specijalističko-dijagnostičke zdravstvene zaštite), te je 
naknadno sklopio i Dodatke I, II, III, IV i V istog Ugovora, kojima je među ostalom i produženo 
trajanje ugovornog razdoblja. Dodatkom IV Ugovora o provođenju specijalističko-dijagnostičke 
zdravstvene zaštite produženo je ugovorno razdoblje do 31. prosinca 2016., te je člankom 3. 
istog dodatka ugovoren maksimalni iznos novčanih sredstva do kojeg Zavod za javno 
zdravstvo Istarske županije može HZZO-u ispostavljati račune za provođenje specijalističko-
dijagnostičke zdravstvene zaštite za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016., i to u 
iznosu od 4.543.324,99 kuna. 

Sukladno članku 12. Ugovora o provođenju specijalističko-dijagnostičke zdravstvene 
zaštite, ugovorne strane suglasne su da se praćenje izvršenja ugovorene zdravstvene zaštite 
za ustanovu vodi mjesečno, a konačno usklađenje izvršenja u odnosu na maksimalni iznos 
novčanih sredstava utvrđen za kalendarsku godinu, obavlja se sa stanjem na dan 31. prosinca 
kalendarske godine, o čemu su ugovorne strane obvezne potpisati zapisnik o konačnom 
godišnjem obračunu. Ako se nakon konačnog usklađenja zaprimljenih i likvidiranih računa na 
kraju godine iskaže prekoračenje najvišeg mogućeg iznosa ugovorenih novčanih sredstava, 
Hrvatski zavod će račune čiji iznosi premašuju najviši mogući iznos novčanih sredstava vratiti 
neplaćene ustanovi. 

Sastavni dio Ugovora, sukladno članku 2. Ugovora, su Opći uvjeti ugovora o 
provođenju specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog 
osiguranja (Narodne novine br. 160/13 i 17/15), kojima se uređuje vrsta, opseg i kvaliteta za 
ostvarivanje ugovorene zdravstvene zaštite prema standardima i normativima za pojedine 
djelatnosti specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite. Sukladno članku 12. predmetnih 



 

Općih uvjeta, ustanova se obvezuje da će osiguranu osobu upućenu radi korištenja 
specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite primiti na specijalističko-konzilijarnu, odnosno 
dijagnostičku obradu koju ima ugovorenu sa HZZO-om odmah, a najkasnije u skladu s 
propisima koji uređuju rokove čekanja na upućenu zdravstvenu zaštitu. računajući od dana 
kad im se osigurana osoba s uputnicom izabranog doktora prvi put javila. 

Temeljem Zapisnika o konačnom obračunu i usklađenju izvršenja ugovorne 
zdravstvene zaštite za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. god. sa stanjem na dan 
31. prosinca 2016. god., KLASA: 401-05/16-01/130, URBROJ 338-18-17-16-07 od 
24.01.2017. utvrđeno je ostvarenje više od ugovorenog u ukupnom iznosu od 2.987.793,66 
kuna te je za navedeni iznos izvršen povrat ustanovi fakturiranih, a nenaplaćenih računa. 

Sukladno članku 20. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, Upravno 
vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije odlučuje uz suglasnost Osnivača o 
zaduživanju kreditom, stjecanju, opterećivanju i otuđivanju imovine Zavoda, osim nekretnina, 
čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 400.000,00 kn, te je stoga Upravno vijeće Zavoda 
za javno zdravstvo donijelo Odluku kojom se utvrđuje da je s osnova izvršenja ugovorene 
specijalističko – dijagnostičke zdravstvene zaštite s HZZO-om za 2016. g. ukupan iznos od 
2.987.793,66 kn predstavlja iznos više ostvarenog od maksimalnog iznosa ugovorenih 
novčanih sredstava te se upućuje osnivaču, Istarskoj županije, na očitovanje o daljnjem 
postupanju i davanju suglasnosti Upravnom vijeću o otpisu potraživanja radi usklađenja 
poslovnih knjiga ustanove. 

U obrazloženju Odluke, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije navodi da je 
ustanova u više navrata ukazivala na činjenicu prekoračenja limita te je u listopadu 2016. 
uputila HZZO-u zahtjev za revizijom ugovora, međutim HZZO nije dostavio povratnu 
informaciju. Također navodi kako tijekom provedenih višekratnih nadzora od strane HZZO-a 
u ustanovi nisu utvrđeni propusti u postupanju, te je dostavljeno i Izvješće HZZO-a o 
provedenoj redovitoj cjelokupnoj kontroli zdravstvene ustanove Zavod za javno izdravstvo 
Istarske županije Pula, KLASA 500-07/16-01/145, URBROJ 338-08-31-16-05 od 02. rujna 
2016. godine, u kojem se navodi da kontrolom nisu utvrđene nepravilnosti. 

Obzirom na navedeno predlažemo donošenje predmetne Odluke. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

 Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 






































































